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Rosyjscy  naukowcy  opracowali  nowy  sposób  leczenia  COVID-19
(jeżeli takowy istnieje) za pomocą światła ultrafioletowego
(UV). Jest to metoda, którą główne media wyśmiewają.

Według  Andreja  Goverdowskiego,  który  pracuje  w  rosyjskiej,
państwowej  agencji  nuklearnej  w  Rosatomie,  projekt  został
nazwany  „świetlistym  gazem”  i  jest  rodzajem  środka
dezynfekującego. „Jak dotąd nikomu nie udało się przeprowadzić
dezynfekcji  UV  wewnątrz  człowieka”  –  mówi  Goverdowski.
„Wynaleźliśmy metodę, jak to zrobić. Wybieramy cząsteczki i
składniki  gazu,  które  po  wdychaniu  pozostają  aktywowane  i
emitują światło ultrafioletowe bezpośrednio w płucach. Mamy
nadzieję,  że  oprócz  koronawirusa,  nasza  metoda  znajdzie
zastosowanie w leczeniu: gruźlicy, nowotworów i innych chorób”
– dodał.

Badacze  ze  szpitala  Cedars-Sinai  w  Los  Angeles,  również
opracowali  własną  formę  terapii  światłem  UV  o  nazwie
„Healight”,  która  ma  podobną  funkcjonalność.

Chociaż  taka  technologia  znajduje  się  wciąż  w  początkowej
fazie  rozwoju,  eksperci  twierdzą,  że  światło  UV,  może  w
rzeczywistości działać, jak naturalny środek dezynfekujący w
celu eliminacji różnych patogenów z organizmu. „Nasz zespół
wykazał, że podawanie określonego spektrum światła UV-A może
wyeliminować  wirusy  w  zainfekowanych  komórkach,  zachowując
zdrowe komórki” – mówi Mark Pimental, główny badacz z Cedars-
Sinai.

Gdzie wykorzystywane jest promieniowanie UV? Światło UV to
promieniowanie elektromagnetyczne o długości fal 10 nm do 400
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nm. Światło to nie jest uchwytne przez ludzkie oko. I ten
przedział podzielono na 3 zakresy : UVA 315 do 400 nm , UVB
280  do  315  nm  ,  UVC  100  do  280  nm.  Światło  UV  jest
promieniowaniem  wysokoenergetycznym.  Energia  jest  odwrotnie
proporcjonalna  do  długości  fal,  oznacza  to,  że  światło  o
najdłuższej  fali,  będzie  miało  małą  energię.  Tym  samym
promieniowanie  UVC  powinno  być  uważane  za  bardzo
niebezpieczne,  UVB  średnio,  UVA  dość  bezpieczne.

Najpopularniejsze  zastosowanie,  to  solarium.  Pierwsze
świetlówki stworzono, aby leczyć schorzenia skórne i zwiększyć
wytwarzanie witaminy D przez nasz organizm.

Światło  UV  ma  również  zastosowanie  w  kosmetyce.  Energia
światła UV znalazła zastosowanie do utwardzania odpowiednich
substancji.  Promieniowanie  UV  powoduje  rozszczepienie.  W
procesie tym tworzą się kleje UV, które silnie wiążą się z
powierzchnią. W procesach tych stosuje się różne kleje UV, jak
i  różne  zakresy  UV.  Promieniowanie  UV  ma  zastosowanie  w
przemyśle  meblowym,  w  poligrafii  do  suszenia  farb
drukarskich.Nawet  podczas  wizyty  u  stomatologa  wykorzystuje
się  światłoczułe  wypełnienie  plomby,  utwardzane  specjalnym
aparatem, który emituje fioletowe światło. To właśnie laki
szczelinowe  były  pierwszymi  światłoczułymi  materiałami
stomatologicznymi.

Jak na co dzień wykorzystujemy UV w naszym życiu? Światło UV
wykorzystywane jest w różnego typu latarkach, w urządzeniach
do analizy papierów wartościowych, dokumentów, do sprawdzania
szczelności  układów  klimatyzacji,  do  analizy  śladów  w
kryminalistyce,  utwardzania  lakieru  na  paznokciach,  do
poszukiwania  bursztynów.  Dość  popularne  na  rynku  są
oświetlenia  dyskotekowe,  liczne  świetlówki  generujące
niebieskie  światło.  Dotyczy  to  niskoenergetycznego  światła
UVA.

Jeśli chodzi o UVB czy UVC, wykorzystuje się je do różnego
rodzaju dezynfekcji, do dezynfekcji wody z bakterii, glonów,



grzybów, w pompach fontannowych, w oczyszczaniu wody i ścieków
w  szpitalach.  Obecnie  produkuje  się  sterylizatory  UV  do
szczotek  do  zębów,  suszarki  do  sterylizacji  butów  czy
odkurzaczy  przeciwalergicznych.  Światło  to  ma  również
zastosowanie  w  szpitalach,  w  laboratoriach  i  wiele  innych
miejscach.

Używając  urządzenia  z  wykorzystaniem  światła  UV,  musimy
zachować środki ostrożności. Musimy sami świadomie analizować,
jakie fale emituje dane urządzenie i czy jest bezpieczne dla
nas i naszego zdrowia.
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